1

台南市大新國小103學年度下學期學校衛生委員會議記錄

時間：104 年2 月26 日 上午8:00  地點：校長室

主席：陳瑞芳 校長               記錄：黃慧琍

出席：大新國小衛生委員會委員

一、主席報告：

1.最近腸胃型傳染病大流行，症狀多為上吐下瀉，各班務必加強正確

  洗手宣導，並養成小朋友常洗手、正確洗手的觀念。一旦發現班級

  有學生感染，請能夠向 健康中心做立即的通報。

2.本次衛生委員會，請各委員就相關職務執行狀況提出現況報告，

  若有需要協助，也請提出說明。

討論與提案：

提案一、健康促進學校網路問卷填答事宜，請各班依規定辦理。

決議：

 1.網路問卷的前測已在上學期完成，本校填答率達100%。

 2.上學期有幾位同學帳號出現座號以外的號碼，衛生組會在後側進

   行之初將學生帳號作公布。密碼則仍為abcd3456。

 3.衛生組與護士阿姨將針對健康促進學校必選議題：視力保健〈三

   年級〉、口腔衛生〈四年級〉、健康體位〈五年級〉、全民健保

 2

   及正 確用藥〈六年級〉，進行宣導。

4.後測之後依據學生前後測的結果作出統計，以利日後健康促進議題

  實施參考依據。

提案二：3月5日防火演練相關事宜說明

決議：

1.活動進行分為老師防火知識增能研習，學校師生的防火演練、防火

  宣導等活動。請總務處能做相關事宜的準備。

2.請新化消防局將至本校進行逃生與急救的教學，本活動參與對象以

  六年級為優先。

提案三：4月2日兒童節慶祝活動融入健康促進議題

決議：

1.健康樂活體育競賽：各年級將拆班分組競賽，進行方式以趣味接力

  賽為主軸，比賽當中穿插跳繩、搖呼拉圈、穿越障礙物等，增加體

  能訓練的多元性。

2.社區家長的參與。活動當日也邀請到社區有名的表演團體進行健康

  樂活節目活動。當日非常歡迎學生家長及社區人士共同參與所有

  活動。

3.健康促進的闖關關卡設立。將各大議題融入闖關活動中，活動的設

  計充滿體能的挑戰，同時希望小朋友透過闖關活動，讓參與同學從

 3

  遊戲當中獲得健康促進相關議題知識，。